

## Inarijärveä täytyy puolustaa

Lukiessani kunnanjohtajan henkilökuvaa kunnanhallituksen puheenjohtajasta, en voinut kuin ihmetellä. En halua kiistellä siitä, oliko entisellä kunnanhallituksen puheenjohtajalla kykyä luotsata kunnan taloutta paremmaksi sekä rohkeutta ilmaista mielipiteensä. On kuitenkin muutampia asioita, joissa häneltä meni täysin arvostelukyky ja yksi niistä oli suhtautuminen Inarijärveen.

Häneltä taisi puuttua täydellisesti poliittinen vaisto Inarijärven kysymyksessä. Kuinka ihmeessä hän saattoi puolustaa Inarijärven massamökitystä ja vieläpä sen saariin? Eikö hän oivaltanut, että tällainen asenne oli kuin puukonisku kuntalaisten selkään. Niinpä kunnanhallituksen puheenjohtaja saikin kunnallisvaaleissa potkut.

Veikko Väänänen kirjoitti osuvasti 6.12. Lapin Kansassa, että Inarijärvi on Euroopassa ainutlaatuinen erämainen suurjärvi, jonka rantojen autiutta Inarin kunta ja Metsähallitus haluaisivat valaista ja virkistää uusilla lomakeskuksilla.

Inarijärvi ei ole ainoastaan minulle pyhä, se on sitä kaikille täällä asuville, jotka arvostavat järven ainutlaatuisuutta tuhansine saarineen. Me rakastamme tätä järveä, sen erämaiset rannat, saaret, luodot ja vuonot ovat osa meidän identiteettiämme.

Kuntalaiset ja kuntalaiset, olkaa valppaina. Veikko Väänänen artikkeli Lapin Kansassa pitäisi herättää jokaisen joka välittää Ina-

rijärven tulevaisuudesta. Toistan tässä muutaman artikkelin lauseen, mitkä saivat sydämeni kylmimmään: Metsähallituksen tontti- ja matkailubisnes on hivuttautumassa voimalla Inarijärven rantojen suojele- ja Natura-alueille ja myös nykyisessä osayleiskaavassa suojele-alueiksi rajattuihin saariin. Tekeillä olevissa Ivalon palikunnan alueen ja Inarijärven osayleiskaavoissa varaudutaan useiden kymmenien tuhansien kerrosneliömetrien lomarakentamiseen valtion omistamille rannoille. Asialle kerrotaan vilautellaan vihreää valoa ympäristöministeriössä, vilauttelijana kansliapäällikkö Hannele Pokka.

Ja lisäksi on luettava: Mahlatin suunnalla olevaan Seulavaaraan ollaan suunnittelemassa massiivista lomarakentamisen keskittymää joka olisi pinta-alaltaan moninkertainen siellä jo olevaan rantakaava-alueeseen verrattuna. Seulavaara on rantojen suojelealueita. Vaaran järvelle laskeutuvaan rinteeseen halutaisiin tontteja erämaanäkymiä haluaville.

Seulavaaran lisäksi Inarijärven etelärannalle on tulossa ehdotusvaiheessa olevan Ivalon palikunnan osayleiskaavan mukaan toinenkin suuri 23 000 kerrosneliön keskittymä Nanguniemeen. Ja tätä rataa jatkuu ja jatkuu.

Metsähallitus hamuaa Inarijärvelle ja Kirkonkylän eteläpuolelle olevalle retkeilyalueelle yhteensä toistakymmentä käämpä-

kartanotonttia ja uusia vuokra-käämpien paikkoja. Ja kaiken huippu, erämaahotelli Leviä Petäjäsaareen.

Onko tämä nyt sitten kunnanjohtajan aikoinaan julistama siirto ykkösvaiheelta kolmos- tai nelösvaihteelle? Siihen kai liittyy myös täysin tarpeeton Kutturin oikotiesuunnitelma?

Avoimessa kirjeessäni kansanedustaja Janne Seurujärvelle kirjoitin 26.9.07: Inarijärven kohtalo on niin suuren luokan kysymys, että se jättää varjoon kaiken muun. Jos haluamme säilyttää järven erämaisena helmenä tuleville sukupolville, niin on toimittava rohkeasti, päättäväisesti ja nopeasti.

Matkustin myös tapaamaan Janne eduskuntaan Helsinkiin. Hän vakuutteli minulle että järveen ei kohdistu vaaraa. Eikö?

Mitä konsultit tietävät Inarijärvestä, sen henkisestä, maisemallisesta ja kulttuurisesta arvosta meille inarilaisille? Tuskin mitään. He piirtävät mitä heiltä vaaditaan ja rahalla ostetaan. Sillä sipuli.

Minä olen vanha mies. Olen taistellut vuosikymmeniä Suomen erämaiden ja vielä vapaiden metsien puolesta. En voi antaa periksi Inarijärven kohtalon hetkinä. Parempi kaatua saappaat jalassa kuin tuntea häpeää että ei ole yrittänyt kaikkensa tuon Saamen meren pelastamiseksi.

*Järvi-terveisin  
Harald Helander*